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سیاستهای تعرفه ای تعداد مشترکان پرمصرف را 
۶ درصد کاهش داد

معاون هماهنگی توزیع توانیر گفت: با اعمال 
سیاست های تعرفه ای و تعیین تشویقی و 
سختگیرانه، شیوه مصرف برق در بخش 

خانگی اصلاح می شود.
به گزارش صدا و سیما، غلامعلی رخشانی مهر با اشاره 
به کاهش ۶ درصدی تعداد مشترکان پرمصرف از ابتدای 
آبان ماه سال گذشته تاکنون افزود: همچنین درصد 
زیادی از مشترکین خوش مصرف به مشترک کم مصرف 

تبدیل شده اند و می توان گفت با اعمال سیاست های تشویقی و سخت گیرانه می توان در بخش 
خانگی از نظر مدیریت مصرف و همچنین استفاده از وسایل کم مصرف و پربازده بسیار اثر گذار 
بود. وی با اشاره به ایجاد رابطه دو سویه با مشترکین از طریق سامانه برق من گفت: با ایجاد این 
سامانه قبض برق بصورت کامل و با جزئیات بیشتر نسبت به قبوض قدیمی در اختیار مشترکین 
برق قرار می گیرد که این امکان به مشترک کمک می کند وضعیت مصرف برق خود را در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته و دیگر مشترکان بررسی کند.
معاون هماهنگی توزیع توانیر با بیان اینکه با کمک این سامانه به مشترکان پرمصرف و خیلی 
پرمصرف هشدار ارسال می شود ادامه داد: علاوه بر این روش، از طریق پیامک نیز به مشترکان 

هشدار ارسال می شود تا مشترک در جریان وضعیت مصرف خود قرار بگیرد.
رخشانی مهر در خصوص علت در اولویت قرار نگرفتن قطع برق مشترکن خیلی پرمصرف در 
زمان اوج مصرف برق گفت: در حال حاضر کنتورهای هوشمند که امکان کنترل و قطع برق 
مشترکان پرمصرف را از راه دور فراهم می کند فقط برای مشترکان دیماندی در بخش صنایع، 
اداری، تجاری، کشاورزی و خانگی که مصرف بالایی دارند نصب شده است و همه مشترکان 

به این سیستم وصل نیستند که بتوان برق آن ها را قطع کرد.
وی افزود: ما به مشترکان پر مصرف هشدار ارسال می کنیم، اما اگر باز هم الگوی مصرف 

را رعایت نکنند برای مراجعه جهت قطع برق حتماً این مشترکان در اولویت قرار می گیرند.

 احداث یک میلیون مترمکعب مخزن ذخیره آب 
در استان های دارای تنش آبی

سخنگوی شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور گفت: با احداث یک میلیون مترمکعب 
مخزن ذخیره آب در استان های دارای تنش 
آبی، مشکل تامین آب در این شهرها برطرف 

می شود. 
به گزارش صدا و سیما، حمید رضا کشفی با اشاره به 
اینکه این مخازن در حال ساخت هستند افزود: کمبود 
مخزن ذخیره آب در کشور سبب می شود آب شرب تولید 

شده بلافاصله به شبکه تزریق شود این درحالی است که با احداث و تکمیل مخازن، آب تولید 
شده در این مخازن ذخیره شده و در زمان های بحران می توان از آب آن ها بهره برداری کرد.

وی با اشاره به اینکه در صورت تأمین اعتبار، این طرح پیش از تابستان سال آینده تکمیل 
می شود گفت: از اواسط تابستان امسال با ابلاغ انجام شده از سوی سازمان برنامه و بودجه 
اجرای این طرح در استان های دارای تنش آبی کلید خورد که امیدواریم تا پیش از تابستان 

سال آینده تکمیل شود.
سخنگوی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به کاهش مصرف آب به دلیل 
کاهش دمای هوا ادامه داد: از سال گذشته برای تاب آوری بیشتر در تأمین آب پروژه ای آغاز 
شده است که امیدواریم با تأمین اعتبار به سرانجام برسند تا بتوان پایداری فعلی آب را در کشور 

حفظ کرد که البته این موضوع به میزان بارندگی های امسال نیز بستگی دارد.
کشفی ارتقا کیفی منابع آب را نیز یکی از پروژه های مؤثر در تأمین مطمئن آب دانست و گفت: 
درحال حاضر ۳۰ درصد از چاه های تأمین آب به دلیل افزایش غیر استاندارد املاح از مدار تولید 
خارج شدند که با اجرای طرح ارتقا کیفی منابع آب، می توانیم این منابع را به مدار تولید بازگردانیم.
وی تکمیل رینگ انتقال آب را از دیگر طرح های در دست اجرا دانست و گفت: با اجرای طرح 

رینگ انتقال آب در شهرهای مختلف کیفیت و فشار آب در سطح شهر یکسان خواهد شد.

اخبار کوتاه 

شرکت گازپروم روسیه دستورالعمل قیمت ۲۰۲۱ برای صادرات گاز طبیعی را افزایش 
داد. 

این غول گاز روسی که بزرگترین تامین کننده گاز اروپاست، تاکید کرد تقویت ذخایر داخلی گاز، اولویت اصلی 
این شرکت است. تنها پس از این که تاسیسات ذخیره سازی گاز روسیه تا پایان اکتبر پر شد، در آن زمان 

گازپروم به بررسی افزایش صادرات به اروپا می پردازد.
ایلدار داولتشین، مدیر تحقیقات روسی شرکت “وود اند کو« در یادداشتی اعلام کرد گازپروم راهنمای قیمت 
گاز به اروپا و ترکیه را به محدوده ۲۹۵ تا ۳۳۰ دلار به ازای هر هزار متر مکعب افزایش داده است. میچ جنینگ، 
تحلیلگر ارشد شرکت »سووا کپیتال« در مسکو هم به همین محدوده قیمت اشاره کرد. دورنمای تغییریافته 
میانگین قیمتهای گازپروم در منطقه خبر خوبی برای سرمایه گذاران این شرکت است زیرا از در پیش بودن 
سود نقدی بالاتر خبر می دهد. هر دو شرکت »وود اند کو« و »سووا کپیتال” اعلام کردند شرکت گازپروم 
همچنان برآورد محافظه کارانه ای را برای تامین گاز برای اروپا و ترکیه برای کل سال حفظ کرده و میزان 

عرضه را ۱۸۳ میلیارد متر مکعب پیش بینی می کند.
بحران انرژی به دلیل کمبود عرضه که ناشی از بهبود سریع تقاضا بوده، اروپا را فرا گرفته است و با افزایش 
هزینه های کسب و کار و صورت حسابهای خانوار و بالا بردن فشارهای تورمی، روند احیای اقتصادی این 
منطقه را به مخاطره انداخته است. در نتیجه احتیاط گازپروم درباره حجم تامین گاز این منطقه ممکن است 

بعضی از تریدرها و سیاست گذاران را که امیدوار بودند عرضه به شکل فوری افزایش پیدا کند، مایوس کند.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز چهارشنبه اعلام کرده بود صادرات این کشور به اروپا در سال 
۲۰۲۱ می تواند به رکورد بالایی صعود کند اما به حجم دقیق صادرات یا زمان آغاز افزایش صادرات اشاره ای 
نکرد.ارائه دورنمای عرضه محتاطانه از سوی گازپروم غیرمعمول نیست زیرا فروش این شرکت تا حد زیادی 
به وضعیت آب و هوا در روسیه و خارج از این کشور بستگی دارد. با این حال این شرکت در روزهای اخیر 
تاکید کرده که به تمامی تعهدات قراردادی خود عمل می کند و قصد دارد هر زمان که امکان پذیر باشد، 

صادراتش را افزایش دهد.
این تحلیلگران اظهار کردند که گازپروم قراردادهای بلندمدت تر و قیمتهای آتی را ابزاری می داند که کمک 
خواهد کرد اروپا تاثیر نوسانات شدید را خنثی کند.بر اساس گزارش بلومبرگ، جهش قیمتهای گاز در اروپا از 
سود نقدی بسیار بالا برای گازپروم خبر می دهد. شرکت بی سی اس اوایل امسال پیش بینی کرده بود پرداخت 
سود نقدی گازپروم به سهامداران در سال ۲۰۲۱ ممکن است از ۴۰ روبل )۵۶ سنت( به ازای هر سهم فراتر 

برود که بیش از دو برابر رکورد قبلی سود نقدی در سال ۲۰۱۸ است.
در خبر دیگری که از سوی رویترز منتشر شد، گازپروم اعلام کرد با وجود آتش سوزی که فعالیتهای تاسیسات 

آمور در خاور دور روسیه را متوقف کرد،  صادرات گاز به چین از طریق خط لوله ادامه پیدا خواهد کرد.
این کارخانه که در ژوئن برای کمک به صادرات گاز به چین از طریق خط لوله »قدرت سیبری« راه اندازی 
شد، نقش مهمی در صادرات گاز روسیه به چین ایفا می کند و برای پالایش ۴۲ میلیارد متر مکعب گاز در سال 
طراحی شده است.گازپروم در بیانیه ای اعلام کرد صادرات گاز به چین از طریق خط لوله »قدرت سیبری« 
مطابق با برنامه روزانه ادامه پیدا کرده است.یک آتش سوزی دیگر در تاسیسات گازپروم در شمال روسیه در 

اوت باعث کاهش تولید میعانات گازی و کاهش صادرات گاز به اروپا شده بود.

 افزایش قیمت صادرات گاز روسیه
 به اروپا و ترکیه

میزان تولید برق از منابع انرژی های تجدیدپذیر در شهریورماه با کاهش نسبت به تیرماه 
امسال به ۱۷۲ میلیون کیلووات ساعت رسید. 

انرژی های تجدیدپذیر یکی از پاک ترین انواع انرژی در دسترس انسان است که بهره برداری از آنها نه 
تنها آسیبی متوجه محیط زیست نمی کند بلکه باکاهش استفاده از انرژی های فسیلی به سالم ماندن آن 

کمک می کند.
در این میان ایران با داشتن ۳۰۰ روز آفتابی یکی از مناسب ترین کشورها از نظر شدت تابش آفتاب است، 
همچنین به دلیل برخورداری از بادهای موسمی مناسب، یکی از کشورهای مستعد برای بهره برداری از 

انرژی های تجدیدپذیر به شمار می رود.
اما بنا به دلایلی استفاده از این نوع انرژی پاک در کشورمان آنچنان که باید و شاید توسعه نیافته است .

آنطور که تازه ترین گزارش سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران نشان می دهد میزان تولید 
برق از انرژی های تجدیدپذیر که در تیرماه امسال ۱۸۰ میلیون کیلووات ساعت بوده در شهریورماه با کاهش 

همراه شده و به ۱۷۲ میلیون کیلووات ساعت رسیده است.
همچنین در شهریورماه ماه امسال  با تولید حدود ۱۷۲ میلیون کیلووات ساعت انرژی تجدیدپذیر در کشور 
از انتشار ۱۱۱ هزار تن گاز گلخانه ای و همچنین ۷۰۰ تُن آلاینده های محلی تا پایان این ماه جلوگیری شده 

است که البته این میزان ها نیز کاهش را نشان می دهند.
 تولید این میزان انرژی تجدیدپذیر باعث صرفه جویی ۳۸ میلیون لیتری آب در شهریورماه شده است که 
علاوه بر این، صرفه جویی در مصرف سوخت های فسیلی به میزان ۴۹ میلیون مترمکعب معادل گاز طبیعی 

را محقق کرده است.
 اکنون تعداد مولدهای تجدیدپذیر مختص مشترکان )محدود به ظرفیت انشعاب( تا پایان شهریورماه به

 ۵ هزار و ۵۰۵ واحد با مجموع ظرفیت ۷۰ هزار و ۸۰۶ کیلووات رسیده است.
براساس قانون پنج ساله برنامه ششم توسعه) ۱۴۰۰- ۱۳۹۶( دولت باید سهم نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک 
را تا پایان اجرای آن به حداقل پنج درصد برساند، اما به گفته سخنگوی سازمان ساتبا این سهم اکنون به یک 

درصد رسیده که نسبت به گذشت سال های برنامه، با عقب ماندگی روبروست.
ماده ۵۰ قانون برنامه ششم توسعه تاکید دارد که دولت مکلف است سهم نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک 
را با اولویت سرمایه گذاری بخش غیر دولتی )داخلی و خارجی( با حداکثر استفاده از ظرفیت داخلی تا پایان 

اجرای قانون برنامه )سال ۱۴۰۰ ( به حداقل پنج درصد ظرفیت برق کل کشور برساند.
همچنین براساس تصویب نامه هیات وزیران در سال ۹۵ و با استناد به اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران مقرر شده وزارتخانه ها، موسسه ها و شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی، بانک ها، 
شهرداری ها، براساس فهرستی که وزارت نیرو تعیین و منتشر کرده، وظیفه دارند در دو سال حداقل ۲۰ درصد 

از برق مصرفی ساختمان های خود را از انرژی های تجدیدپذیر تعیین کنند.
 بررسی های کارشناسان نشان می دهد که بنا به دلایل مختلف از جمله نوسان قیمت ارز در سال ۹۷ 
و نیز جذاب نبودن فعالیت در بخش انرژی های تجدید پذیر و ناعادلانه بودن قیمت برق، عقب ماندگی 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر از برنامه توسعه کشور اجتناب ناپذیر بوده، اما گام هایی برای ترمیم این عقب 

ماندگی برداشته شده است.

 کاهش تولید برق
 از منابع انرژی های تجدیدپذیر

بررسی ها نشان می دهد تاکنون ۱۰ میلیون و ۶۲۲ هزار و ۱۱۰ مشترک در کشور حداقل 
یک بار و یا بیشتر مشمول قبض برق ۱۰۰ درصد رایگان شدند که در این بین با توجه به 
در نظر گرفتن تفاوت در میزان جمعیت استان های مختلف، استان تهران بیشترین و استان 

ایلام کمترین سهم را به خود اختصاص داده اند. 
از تاریخ اول آبان ماه سال ۱۳۹۹ تا ۳۱ شهریورماه سال جاری ۱۵۲ میلیون و ۸۴۵ هزار و ۷۶۱ قبض برق 
در کل کشور صادر شده است که از این میزان قبض ۱۱ میلیون و ۳۸۵ هزار و ۹۳ با مصرف صفر بوده است. 
طبق اعلام تعداد قبض هایی که تخفیف صددرصدی برق امید را دریافت کرده اند، بین مشترکان شهری و 
روستایی به ۲۲میلیون و ۶۸۹ هزار و ۴۰۳ مورد می رسد.در این میان ۷۵ میلیون و ۱۸۹ هزار و ۳۳۵ قبض 
در حد الگوی مصرف ثبت شده اند و ۴۳ میلیون و ۶۴ هزار و ۲۷۵ قبض جزو پرمصرف ها بوده  است. در این 
بین تعداد مشترکینی که حداقل یک دوره یا بیشتر مشمول برق امید شده اند، به عدد ۱۰ میلیون و ۶۲۲ هزار 
و ۱۱۰ مورد رسیده که از این تعداد هفت میلیون و ۴۵۷ هزار و ۱۵۲ مورد جزو مشترکان شهری و سه میلیون 
و ۱۶۴ هزار و ۹۵۸ مورد جزو مشترکان روستایی بوده است؛ درواقع ۷۰ درصد مشترکان شهری و ۳۰ درصد 
مشترکان روستایی مشمول این طرح شده اند.در این میان، استان تهران بیشترین سهم را از برق امید برده است، 
به طوری که ۷۶۵هزار و ۷۳۶ مشترک شهری و روستایی در تهران بزرگ حداقل یک دوره یا بیشتر مشمول 
برق امید شده اند. اگر بخواهیم به تفکیک استان ها این موضوع را مورد بررسی قرار دهیم باید بگوییم که تاکنون 
۲۴۷ هزار و ۵۱۵مورد در این استان حداقل یک دوره یا بیشتر مشمول برق امید شده، همچنین دراستان آذربایجان 
شرقی این عدد به ۵۰۵ هزار و ۳۱۰ مورد، در استان آذربایجان غربی ۵۰۰ هزار و ۹۹۹ مورد، در استان اردبیل 
به ۲۹۱ هزار و ۵۸۳ مورد و شهرستان های اصفهان ۲۰۴ هزار و ۷۰ مورد رسیده است.در استان اصفهان نیز 
تعداد مشترکانی که حداقل یکبار و یا بیشتر مشمول قبض رایگان شده اند به ۳۴۳ هزار و ۳۳۸ مورد، در استان 
چهارمحال و بختیاری به ۱۴۲ هزار و ۳۲ مورد، در استان مرکزی به ۱۸۴ هزار و ۴۷ مورد، در استان همدان به 
 ۲۰۳ هزار و ۸۳۹ مورد و در استان لرستان به ۱۸۵ هزار و ۲۴۲ مورد رسیده، همچنین در استان تهران این عدد  به
 ۵۱۱ هزار و ۷۱۶ مورد، در استان البرز به ۶۷۲ هزار و ۷۲۴ مورد، در استان قم به ۱۴۹ هزار و ۸۰۷ مورد، در توزیع 
برق مشهد به ۳۵۷ هزار و ۲۳ مورد و در استان های خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی به ترتیب 
به ۳۸۶ هزار و ۱۹۷، ۱۲۵ هزار و ۱۲۰، ۱۳۰ هزار و ۶۳۳ مورد رسیده است.در این میان استان اهواز ۲۵۶هزار و 
۱۸۱، استان خوزستان ۵۱۸ هزار و ۹۱۱،  استان سمنان ۹۲ هزار و ۷۴۴،  استان سیستان و بلوچستان ۳۰۵ هزار 
و ۵۷۳،   استان کرمانشاه ۱۹۵ هزار و ۵۶۱، استان کردستان ۱۶۴ هزار و ۶۶۱، استان ایلام ۷۶ هزار و ۵۵۴،شیراز 
 ۲۷۳ هزار و ۲۷،  استان فارس ۳۱۱ هزار و ۷۸۶، استان بوشهر ۱۸۷ هزار و ۳۱۳، شمال کرمان ۱۵۸هزار و
 ۲۵۹، جنوب کرمان ۱۹۶ هزار و ۴۳۱، استان گیلان ۶۶۴ هزار و ۱۹۳، استان مازندران ۳۵۶ هزار و ۷۴۷، غرب 
مازندران ۸۱ هزار و ۸۷۲، استان گلستان ۱۸۹ هزار و ۴۰۱،  استان هرمزگان ۱۵۲ هزار و ۲۶۹، و استان یزد 
۱۶۶هزار و ۶۰۶ مورد مشمول طرح برق امید شده اند.علاوه بر این  استان تهران با دارا بودن شش میلیون 
۴۸۴هزار و ۳۴۹ قبض پر مصرف جزو استان هایی بوده که بیشترین میزان مصرف را نیز به خود اختصاص داده 
و استان آذربایجان غربی با ۹۲۱۶ قبض پرمصرف کمترین تعداد را در بین استان های دیگر داشته است که توجه 
به موضوع تعداد کل قبض های صادر شده در این بخش نیز مهم است چرا که ممکن است جمعیت یک استان 

بیشتر و در نتیجه تعداد مشترکان پرمصرف و یا کم مصرف آن بیشتر و یا کمتر باشد.

 کدام استان بیشترین تخفیف 
در قبوض برق را دریافت کرد؟

قیمت نفت روز جمعه صعود کرد و تحت تاثیر کمبود جهانی 
انرژی که قیمت گاز را به رکورد بالایی رساند و چین را واداشت 
تا خواستار افزایش تولید زغال سنگ شود، هفته را با حدود چهار 

درصد افزایش به پایان برد. 
بهای معاملات نفت برنت با ۴۴ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، در ۸۲ دلار و 
۳۹ سنت در هر بشکه بسته شد،  این شاخص اوایل هفته گذشته تا مرز ۸۳ دلار 

و ۴۷ سنت صعود کرد که بالاترین قیمت در سه سال گذشته بود.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا یک دلار و پنج سنت معادل 
۱.۳ درصد افزایش یافت و در ۷۹ دلار و ۳۵ سنت در هر بشکه بسته شد که 

بالاترین قیمت نهایی این شاخص از ۳۱ اکتبر سال ۲۰۱۴ بود.
بهای معاملات بنزین آمریکا هم روز جمعه به بالاترین حد از اکتبر سال ۲۰۱۴ 

افزایش یافت.

بازارهای انرژی با بهبود تقاضا برای سوخت در پی احیای فعالیت اقتصادی 
و کاهش محدودیتهای کرونایی، با کمبود عرضه روبرو شده اند و نگرانی ها 
نسبت به در پیش بودن یک زمستان سردتر به فشار بر تامین گاز افزوده است. 
همچنین دولت آمریکا اعلام کرد وضعیت بازارهای انرژی را رصد می کند اما 
به اقدام فوری برای پایین بردن قیمت ها مانند برداشت از ذخایر استراتژیک نفت 

اشاره ای نکرد.
چین به معدنکاران در مغولستان داخلی دستور داد تولید زغال سنگ را برای 
کمک به رفع کمبود انرژی در این کشور افزایش دهند.کریستوفر کوپلنت از 
بانک آمریکا گفت: با بالا رفتن قیمت کالاهای انرژی دیگر نظیر گاز طبیعی و 

زغال سنگ، ریسک های صعودی برای بازار نفت در حال شکل  گیری هستند.
افزایش قیمت نفت با جهش قیمت های گاز در اروپا و تصمیم اوپک پلاس 
برای ادامه افزایش تدریجی تولید و افزودن ۴۰۰ هزار بشکه در روز به تولید 

نوامبر، تقویت شده است. با وجود انتظارات و امیدها، این گروه حاضر نشد تولیدش 
را به میزان بیشتری افزایش دهد.محاسبات رویترز بر اساس آمار آیکان نشان داد 
قیمت پایه گاز اروپا در هاب تی تی اف هلند روز جمعه معادل قیمت ۲۰۰ دلار 

هر بشکه نفت بود. یک تحلیلگر کالای گروه ANZ در یادداشتی نوشت: شتاب 
گرفتن روند سوئیچ تقاضا از گاز به نفت میتواند تقاضا برای نفت به منظور تولید 
نیرو را در زمستان نیمکره شمالی افزایش دهد. این گروه پیش بینی خود از تقاضا 

برای نفت در سه ماهه چهارم را به میزان ۴۵۰ هزار بشکه در روز افزایش داد.
بر اساس اعلام رویترز، گزارش روز جمعه بیکرهیوز نشان داد شرکت های انرژی 
آمریکایی برای پنجمین هفته متوالی به شمار دکل های حفاری نفت و گاز طبیعی 
اضافه کردند. شمار دکل های حفاری نفت و گاز طبیعی در هفته منتهی به هشتم 
اکتبر، با پنج حلقه افزایش به ۵۳۳ حلقه رسید که بالاترین میزان از آوریل سال 
۲۰۲۰ بود. مجموع دکل ها ۲۶۴ حلقه معادل ۹۸ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش نشان می دهد و شمار دکل های حفاری نفت با پنج حلقه 
افزایش به ۴۳۳ حلقه رسید اما دکل های حفاری گاز تغییری نداشت و ۹۹ حلقه 

باقی ماند.

برخی منابع اعلام کردند که دلیل اصلی بی میلی اوپک پلاس به 
افزایش بیشتر عرضه نفت، رفتار محتاطانه و افزایش درآمد بوده 

است.
به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، برخی منابع اعلام کردند که دلیل تصمیم 
روز ۱۲ مهرماه سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )ائتلاف 
اوپک پلاس( برای ادامه افزایش تدریجی و محدود تولید - با وجود افزایش 
قیمت ها به بالاترین رقم در چند سال اخیر - نگرانی از تضعیف شرایط تقاضا و 

قیمت ها بوده است.
سه منبع اوپک پلاس گفتند: دلیل اصلی دیگر پول بود، تولیدکنندگان نفت 
اوپک پلاس که از کاهش درآمد خود در اوج بحران کرونا و سقوط قیمت ها در 

سال ۲۰۲۰ آسیب دیدند، اکنون از افزایش درآمد راضی هستند.
یک نماینده اوپک پلاس درباره سطح کنونی قیمت نفت گفت: همه خوشحال 
هستند.یک منبع اوپک پلاس با توضیح درباره دلایل افزایش ندادن بیشتر تولید 
گفت: بر مبنای درس های گذشته اوپک محتاط تر شده است، زیرا هر تصمیم 

شتابزده ای ممکن است سبب افت شدید قیمت  نفت شود.
وی افزود: بنابراین فشار سیاسی آمریکا و کشورهای دیگر در تغییر این راهبرد 

مؤثر نبوده است.
این منبع گفت: بازار نفت همچنان شکننده است و هیچ تضمینی برای ثبات 

قیمت ها وجود ندارد.
یک منبع دیگر پیش از نشست روز دوشنبه این ائتلاف با بیان اینکه اوپک 
پلاس با فشار بسیاری برای تسریع افزایش روبه رو بوده است، گفت: نگران 

موج چهارم شیوع ویروس کرونا هستیم و هیچ کس نمی خواهد حرکت بزرگی 
انجام دهد.

این نگرانی از سوی بعضی از اعضای اوپک پلاس مطرح شد که افزایش بیشتر 
تولید ممکن است توازن بازار نفت در سال آینده را به هم بزند و خطر افزایش 
ذخیره سازی ها به بیش از میانگین پنج ساله در نیمه دوم ۲۰۲۲ را تشدید کند. 
اوپک پلاس اکنون معتقد است که در سال ۲۰۲۲ با عرضه مازاد نفت روبه رو 

خواهیم بود.

نفت آمریکا به مرز ۸۰ دلار رسید

چرا اوپک پلاس تسهیل عرضه نفت را تشدید نکرد؟

درخشش هفتگی طلای سیاه

مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان 
گفت: مصرف گاز استان در بخش 
صنعت ۳۴.۷ و در نیروگاه ها ۴۸ درصد 

است. 
علیرضا اعوانی ابراز داشت: ۵ الی ۶ درصد از 
مصرف گاز استان سمنان در بخش سی ان جی 

است.
وی افزود: در فصل های گرم سال ۱۰ درصد از 
مصرف گاز استان سمنان در بخش خانگی است 

که در فصل های سرد تا ۲۰ الی۳۰ درصد افزایش می یابد.
مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان گفت: شبکه گاز استان پهناور است و 
از ایوانکی تا عباس آباد نزدیک به ۷۰۰ کیلومتر را شامل می شود و با توجه به 

حساسیت بالا و وجود خطر نشت، در اولویت نگهداری خاص قرار دارد.
وی با بیان اینکه طرح های نشت یابی هر سال ۲ یا سه بار در استان سمنان اجرا 

می شود گفت: شبکه های گاز استان سمنان هنوز 
به مرحله استهلاک نرسیده  است.

تدابیر مقابله با کمبود گاز در فصول سرد سال
اعوانی ادامه داد: در پیمان فروش گاز به 
واحدهای صنعتی، شرکت گاز برای تامین گاز 
برای هفت یا هشت ماه از سال متعهد می شود 
و واحدهای صنعتی ملزم به استفاده از تجهیزات 

دوگانه سوز هستند.
مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان گفت: 
گاهی نیز مصرف واحدهای صنعتی محدود می شود و ملزم به استفاده روزانه از 
گاز به میزان کمتر از حالت عادی می شوند و این روش نیز به خوبی پاسخگوی 

کسری گاز است.
برخورداری نقاط شهری استان سمنان از گاز طبیعی ۱۰۰ و نقاط روستایی 

بالای ۹۰ درصد است.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور گفت: ۱۶هزار و ۵۱۶ 
روستا با جمعیت یک میلیون و ۳۰۰ 

هزار نفر فاقد آب هستند. 
حمیدرضا جانباز مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب کشور در نخستین جلسه شورای جهاد 
آب رسانی با اشاره به آخرین وضعیت آب رسانی 
به روستاهای کشور گفت: این روستاها بالای 
۲۰ خانوار جمعیت دارند و در حال حاضر هشت 

هزار و ۴۲۲ روستا با جمعیت ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در زمینه آب رسانی به 
صورت خودگردان عمل و آب مورد نیاز را تامین می کنند.مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور بیان کرد: از مجموع ۱۶ هزار و ۵۱۶ روستای 
کشور ۱۱ هزار و ۷۴۳ روستا با جمعیت ۳۰۰ هزار نفر هستند که بهترین نقطه 
برای شروع فعالیت های آب رسانی توسط خیران هستند و باید از این نقطه کار 

آب رسانی را شروع کرد.
او ادامه داد: وزیر نیرو در برنامه ای که به 
مجلس ارائه داد، تاکید کرد که باید در پایان 
دولت سیزدهم آب رسانی روستایی به ۹۰ درصد 
برسد که براین اساس ما در شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور برنامه ای تدوین کرده ایم.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب کشور ضمن 
بیان اینکه  برنامه های مختلفی با ارگان های 
مختلف برای طرح آب رسانی در نظر گرفته شده 
است، افزود: مشخص شده که در نیمه دوم امسال و تا نیمه نخست سال ۱۴۰۴ 
چه اقدام هایی انجام گیرد و نیز روش های متنوعی برای تامین اعتبارات مورد 
نیاز پیش بینی شده است.جانباز در پایان تصریح کرد: در سال های گذشته با نظر 
مقام معظم رهبری اعتباراتی از صندوق توسعه ملی برای مجتمع های آب رسانی 

اختصاص داده شد و امسال اعتباراتی بیشتر از سال های قبل در اختیار داریم.

مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان: مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خبر داد؛ 

 ٨٢ درصد از گاز استان سمنان
 در صنعت و نیروگاه ها مصرف می شود

 ۱۶ هزار روستای کشور
 فاقد آب شرب 

آگهی موضوع ماده3 قانون وماده 13آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140060310004006292– 1400/06/14 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ــی  ــای عل ــه بلامعارض آق ــات مالکان ــل تصرف مستقر در ثبت اسناد و املاک باب
ــه شماره شناسنامه 433 و شماره ملی  ــد علی ب اصغر بیکی هریکندئی فرزن
2060998441 صادره از بابل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن یک دانگ و 4 سیر و 3مثقال و7 نخود عرصه وقف می باشد 
به مساحت 400/26 مترمربع پلاک 2811/73- اصلی واقع در هریکنده بخش 
یکشرق بابل خریداری از وارث مرحوم علی بیکی هریکندئی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی 
ــه صدور سند مالکیت متقاضی  ــی که اشخاص نسبت ب می شود در صورت
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ــن اداره تسلیم و پس از اخذ رسید؛ ظرف مدت  ــه ای ــاه اعتراض خود را ب م
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./م الف: 1193662
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/07/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/07/18

سیدمهدی حسینی کریمی
 سرپرست اداره ثبت اسناد املاک شهرستان بابل 2654

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه سه

برابر رأی شماره 140060310457003473 مورخه 1400/06/13 که در هیأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه ساری تصرفات مالکانه آقای صابر 
کاظمی میانرودی فرزند  ذبیح الله بشماره ملی 2093767724 بشماره پرونده 
639-1399 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
ــه متر و شصت و پنج( متر مربع قسمتی از  459/45 )چهار صدو پنجاه و ن
پلاک شماره 3390 اصلی واقع در بخش 1 ثبت ساری خریداری مع الواسطه 
از مالک رسمی با کسر سهم وقف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
ــه  ــی ک ــی شود در صورت ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب عموم مرات
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد./ م الف: 1198020
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/07/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/07/18

فریبرز یوسفیان حمیدی
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آگهی فقدان سند مالکیت 
ــر  ــه مه ــدق ب ــهادیه مص ــرگ استش ــلیم دو ب ــا تس ــی ب ــن عل ــم مهی خان
ــورخ 1400/06/24  ــماره 008779 م ــر وارده ش ــدان براب ــه 12 هم دفترخان
مدعی است سند مالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 9 فرعی 
از1594 اصلی واقع در بخش سه همدان به شماره مسلسل 829830 
ثبت 15005 دفتر 97 صفحه 175 بعلت نامعلوم مفقود گردیده و نزد 
ــه ماده  ــه استناد تبصره الحاقی ب ــذا ب کسی در بیع شرایط نیست ل
120 آیین نامه قانون ثبت بدین وسیله آگهی می شود تا هر کسی 
مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املاک 
ــا سند معامله اعتراض  ــه اصل سند مالکیت و ی مراجعه و ضمن ارائ
خود را کتبا تسلیم نماید در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن 
اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد 
سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد مراتب 
بر اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است 

. م الف 988  
موسی حنیفه 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 شهرستان همدان 2858

محرابیان گفت: در موضوع آب باید عزم  جهادی 
برداریم تا مشکل آب رسانی به ویژه در روستا هایی 

که تنش آبی دارند، برطرف شود. 
محرابیان وزیر نیرو در نشست شورای جهاد آب رسانی که 
در وزارت نیرو برگزار شد، گفت: از ابتدای انقلاب اسلامی آثار 
 گران بها در حوزه جهاد آب رسانی افزایش چشمگیری داشته 

است.
محرابیان وزیر نیرو ادامه داد: همچنین عملیات برق رسانی 
و آب رسانی در روستا ها افزایش بالایی داشته است، ولی در 
موضوع آب باید عزم  جهادی داشته باشیم تا مشکل آب رسانی 
به ویژه در روستا هایی که دارای تنش آبی هستند، زودتر برطرف 

شود.

محرابیان بیان کرد: ما باید معضل بی آبی را در کشور با 
اعتبارات دولتی، نهادها و همچنین خیران برطرف کنیم، در 
این شورا با استفاده از گرو ه های جهادی و خیران طبق برنامه 
منسجم، تقسیم کار را در حوزه آب رسانی انجام داده ایم تا در 

مکان هایی که فاقد آب هستند، مشکل رفع شود.
وزیر نیرو افزود: شورای جهاد آب رسانی با برنامه ای منسجم 
در پی این است که مشکل آب رسانی در برخی از نقاط کشور 
به خصوص در روستا های  فاقد آب را پیش ببرد، شرکت های 
مادر تخصصی در شهر های مختلف ساز و کار آب رسانی 
دارند. متاسفانه آب رسانی در برخی مناطق مختلف کشور طی 

سال های گذشته زیبنده نیست.
محرابیان گفت: مدیریت صحیح و استفاده بهینه از منابع 

آبی کشور و همچنین توجه به توسعه زیرساخت های حیاتی 
به خصوص در روستا ها و مناطق محروم در دولت سیزدهم، 

اهمیت مضاعف می یابد.
محرابیان وزیر نیرو تصریح کرد: موفقیت در امر آب رسانی در 
این برهه زمانی نیازمند روحیه انقلابی، کار جهادی و بهره مندی 
از ظرفیت متنوع نخبگان، کارشناسان گروه های جهادی، نهاد ها 
و خیران است که تشکیل شورای جهاد آب رسانی آغازی 
بر این مأموریت عظیم در دولت ایران قوی است. شورای 
جهاد آب رسانی با هدف برنامه ریزی هر چه دقیق تر و اتخاذ 
تصمیمات هماهنگ و متمرکز کردن اعتبارات و بهره گیری 
 از تمام ظرفیت های ستادی و استانی در وزارت نیرو تشکیل 

می شود.

وزیر نیرو: 

معضل بی آبی در کشور با اعتبارات دولت، نهادها و خیران باید حل شود 
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